Молодёжная общероссийская общественная организация

«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ»

ПРИКАЗ

от 03.05.2024 г. № 18/ПО

В соответствии с пунктами 21-22 Правил предоставления гранта

в форме субсидии из федерального бюджета на финансовое обеспечение

реализации мероприятий по предоставлению грантов на обучение

по основным программам профессионального обучения на бесплатной

основе участников студенческих отрядов по профессиям рабочих,

должностям служащих, необходимым для осуществления трудовой

деятельности в составе таких отрядов, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 9 июня 2021 г. № 876 и Порядком

осуществления отбора и критериев отбора образовательных организаций

в целях предоставления грантов на обучение по основным программам

профессионального обучения на бесплатной основе участников студенческих

отрядов по профессиям рабочих и должностям служащих, необходимых для

осуществления трудовой деятельности в составе таких отрядов,

утвержденным Молодѐжной общероссийской общественной организацией

«Российские Студенческие Отряды» и согласованным Министерством науки

и высшего образования Российской Федерации 21 февраля 2024 г. (далее –

Порядок отбора), приказываю:

1. Организовать в 2024 году дополнительный четвертый этап отбора

образовательных организаций в целях предоставления грантов на обучение

по основным программам профессионального обучения на бесплатной

основе участников студенческих отрядов по профессиям рабочих

и должностям служащих, необходимых для осуществления трудовой

деятельности в составе таких отрядов по следующим лотам:

1.1. Сибирский Федеральный округ:

1.1.1. Красноярский край:

24.4.1. Монтер пути 3-го разряда, Красноярский край, город Красноярск,

21 человек;

24.4.2. Электромонтер контактной сети 2-го разряда, Красноярский край,

город Красноярск, 10 человек.

1.1.2. Кемеровская область  - Кузбасс:

42.4.1. Охранник, Кемеровская область - Кузбасс, город Кемерово,

50 человек.

2. В соответствии с п. 2.7. Порядка отбора утвердить срок с 14 ч. 00

мин. (время московское) 3 мая 2024 года началом приема заявок

на участие в отборе по всем лотам, определенным в п.1 настоящего приказа.

3. В соответствии с п. 2.7. Порядка отбора утвердить срок

до 23 ч. 59 мин. (время московское) 13 мая 2024 года окончанием приема

заявок на участие в отборе по всем лотам, определенным в п.1 настоящего

приказа.

4. В соответствии с п. 2.8. Порядка отбора заявки принимаются

в электронном виде по электронной почте rso.sub.zayavki@mail.ru

по каждому лоту, которые размещаются на официальном сайте

гранты.трудкрут.рф в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Лоты».

5. В соответствии с п. 3.9. Порядка отбора определить датой

подведения итогов отбора до 18 ч. 00 мин. (время московское) 17 мая 2024

года по лотам, указанным в Приложении №1 к настоящему Приказу.

6. Назначить ответственной за проведение отбора Яблокову Анну

Владимировну, начальника отдела реализации мероприятий

по профессиональному обучению Молодѐжной общероссийской

общественной организации «Российские Студенческие Отряды».

Руководитель (Командир)

Центрального штаба

МООО «РСО»

   Д.А. Парамонов

rso.sub.zayavki@mail.ru